
COMUNE  DI  SASSARI
Settore Infrastrutture della Mobilità e Traffico
Servizio Mobilità e Trasporti

Ordinanza n. 188/2022                     del  09/12/2022  

IL DIRIGENTE

PREMESSO che 

-  l’Associazione  di  Promozione  Sociale  “Emporio  della  Solidarietà  Braccia  Tese”,  con 
protocollo  2022/0240568,  ha  richiesto  l’autorizzazione  allo  svolgimento  di  una 
manifestazione benefica in piazzale Segni nella giornata di  venerdì 16 dicembre 2022, 
dalle 08:00 alle 22:00;

-la manifestazione consiste nella raccolta di generi alimentari e giocattoli per famiglie in 
difficoltà economica;

-  come  effettuato  negli  anni  precedenti  la  raccolta  sarà  effettuata  con  la  modalità 
“drivelin”, in modo che i donatori siano agevolati nelle operazioni di attesa e consegna;

VISTA la richiesta degli organizzatori di chiudere al traffico l'area interna a piazzale Segni 
al fine di consentire gli allestimenti e lo svolgimento dell’iniziativa in sicurezza;

CONSIDERATO che non sono previsti altri eventi che richiedano l’utilizzo dell’intera area 
parcheggio di piazzale Segni;

SENTITO il Comando di Polizia Municipale;

VISTI gli articoli 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, D.L. 30.04.1992, n° 285, relativi 
alle norme sulla circolazione stradale;

ORDINA
venerdì 16 dicembre 2022
dalle ore 8:00 alle 22:30:

· L’istituzione del  divieto di fermata nell'area interna a piazzale Segni normalmente 
destinata a parcheggio;

· la chiusura al traffico della viabilità nell'area interna a piazzale Segni normalmente 
destinata a parcheggio, ove necessario per lo svolgimento della manifestazione.

Sarà cura dell'organizzatore materializzare la chiusura di tutti i varchi di accesso all'area 
interna  al  piazzale,  così  come  rimuovere  ogni  chiusura  e/o  attrezzatura  presente  sul 
piazzale improrogabilmente entro le ore 22:30.

Questo Settore e il Settore Polizia Municipale sono incaricati, nell'ambito delle rispettive 
competenze, della esecuzione della presente ordinanza che in copia sarà trasmessa alle 
Forze di Polizia ad Ordinamento Statale, ai VVF, al 118, all'ATP, all'ARST, al Gabinetto del 
Sindaco e all'Ufficio Stampa del Comune.
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art.  37, comma 3° del Cod. Str., è ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le formalità stabilite dall'art.  
74 del regolamento di esecuzione e di attuazione, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti.         

Il Dirigente del Settore
Ing. Fabio Spurio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 
28.10.2000 e del D. Lgs. 07.03.2005 e norme collegate, il quale 
sostituisce il formato cartaceo e la firma autografa.


